B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 27 de Fevereiro de 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 008, DE 27 DE FEVEREIRO
DE 2025

Estabelece ponto facultativo

nas repartições públicas

municipais no período de

carnaval 2025.

A Prefeita do Município de Lagoa

Seca, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições que lhe confere o Art. 46, inciso I

da Lei Orgânica Municipal.

                DECRETA:

Art.1º Ponto Facultativo nas repartições

públicas municipais, em virtude do período

de comemorações do Carnaval 2025, nos

expedientes dos dias:

03 de março de 2025;

04 de março de 2025;

05 de março de 2025 até às 12h00.

Art.2º Fica determinado o funcionamento

normal dos serviços essenciais, de

responsabilidade do Município.

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Lagoa Seca-PB, 27 de fevereiro de 2025.

.

Michelle Ribeiro do Nascimento
Prefeita

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 27 de FEVERE IRO  de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00015/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2025, que
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: MARIA CLARA ALBUQUERQUE LEAL - R$
12.000,00.

Lagoa Seca - PB, 27 de Fevereiro de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 27/02/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00027/2025 - 27.02.25 - MARIA
CLARA ALBUQUERQUE LEAL - R$ 12.000,00.

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 27 de FEVERE IRO  de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
10008/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 2025: Recursos
Próprios.. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00022/2025 - 25.02.25 - AUTOLUK COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP - R$
17.769,50; CT Nº 00023/2025 - 27.02.25 -
SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES
EIRELI - R$ 8.597,50; CT Nº 00024/2025 - 25.02.25 -
IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA - ME - R$
99.178,75.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00016/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00016/2025, que
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DO CREAS (CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: EDINAIDE RIBEIRO DE BRITO - R$ 12.000,00.

Lagoa Seca - PB, 27 de Fevereiro de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 27 de FEVERE IRO  de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DO CREAS (CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00016/2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 27/02/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00028/2025 - 27.02.25 - EDINAIDE
RIBEIRO DE BRITO - R$ 12.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00017/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00017/2025, que objetiva: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SECA – PB; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: ALEX SANDRA SENA DE BARROS - R$
15.000,00.

Lagoa Seca - PB, 27 de Fevereiro de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 27 de FEVERE IRO  de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 27/02/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00029/2025 - 27.02.25 - ALEX
SANDRA SENA DE BARROS - R$ 15.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00018/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2025, que
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SECA – PB; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: JAIR AFONSO DA SILVA - R$ 12.000,00.

Lagoa Seca - PB, 27 de Fevereiro de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 27 de FEVERE IRO  de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 27/02/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00030/2025 - 27.02.25 - JAIR AFONSO
DA SILVA - R$ 12.000,00.

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 27 de FEVERE IRO  de 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

7

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 216/2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no Art.

70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007.

RESOLVE

Conceder ao (a) Servidor (a)

ÉLIDA MARIA CARVALHO DOS SANTOS, inscrito

(a) no CPF Nº 066.612.484-16, Agente Comunitário

de Saúde, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Saúde, licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem

direito, para usufruir de 27/02/2025 a 26/08/2025.

LAGOA SECA - PB, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO
Prefeita

ATOS DO GOVERNO